1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ МАГІСТРА ЗІ

СПЕЦІАЛЬНОСТІ 242 «ТУРИЗМ І РЕКРЕАЦІЯ»

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищого освіти та

структурного підрозділу

Уманський національний університет садівництва

Факультет менеджменту

Кафедра туризму та готельно-ресторанної справи

Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації

мовою оригіналу

Магістр

Кваліфікація: магістр з туризму і рекреації

Офіційна назва

програми

Туризм

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС.

Наявність акредитації

Акредитовано 27.12.2018 р. за рівнем магістр. Протокол

№133 (Наказ МОН України від 08.01.2019 р. №13).

Сертифікат УД № 240035090 від 08.01.2019 р. (термін дії

сертифіката – до 01.07.2024 р.)

Цикл/рівень
Другий (магістерський) рівень FQ-EHEA – другий цикл,

EQFLLL – 7 рівень, HPK – 7 рівень

Передумови Наявність диплому бакалавра, спеціаліста, магістра

Згідно Умов прийому до закладів вищої освіти. Решта вимог

визначаються Правилами прийому на навчання до

Уманського національного університету садівництва

https://admission.udau.edu.ua/

Мова (и) викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

1 рік 4 місяці

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої

програми

https://ects.udau.edu.ua/ua/

2 – Мета освітньої програми

Підготовка висококваліфікованих спеціалістів з туризму і рекреації, з набуттям загальних і

фахових компетентностей та вмінням розв’язувати задачі дослідницького, інноваційного,

управлінського характеру для успішного здійснення економічної, організаційно-

управлінської діяльності у сфері рекреації й туризму, зокрема сільського (зеленого)

туризму.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація)

24 «Сфера обслуговування»
242 «Туризм і рекреація»

Орієнтація програми Програма освітньо-професійна.

Програма ґрунтується на інноваційних туризмологічних

знаннях із урахуванням сучасного стану та перспектив

розвитку сільського (зеленого) туризму. Акцент в ОПП

робиться на отриманні здобувачами вищої освіти знань та

умінь у сфері рекреації і туризму, а саме: управління

підприємствами туристичної сфери, зокрема напрямку

https://admission.udau.edu.ua/
https://ects.udau.edu.ua/ua/

сільського зеленого туризму; інноваційними процесами у

туристичній галузі; забезпечення конкурентоспроможності та

якості туристичних послуг; управління проєктами в

сільському зеленому туризмі; формування здатності

здійснювати ефективну інноваційну діяльність з метою

розвитку внутрішнього туризму сільського (зеленого)

туризму, зокрема на регіональному рівні.

Основний фокус

освітньо-професійної

програми та

спеціалізації

Вища освіта в предметній області.

Підготовка спеціалістів з туризму і рекреації.

Програма фокусується на формуванні та розвитку

професійної компетентності для провадження діяльності у

сфері рекреації і туризму, зокрема сільського (зеленого)

туризму.

Програма дає змогу отримати знання щодо функціонування і

розвитку туристичного ринку, зокрема щодо специфіки

управління туристичним процесом, забезпечення умов

організації та ведення бізнесу у сфері сільського (зеленого)

туризму.

Об’єкт вивчення та/або діяльності:

– туризм як суспільний феномен і складна динамічна система,

що включає об’єкти, явища, умови та процеси географічного,

економічного, організаційно-правового, соціокультурного,

екологічного, психологічного змісту, пов’язані з безпечним

подорожуванням та обслуговуванням туристів;

– туризм як сфера професійної діяльності суб’єктів індустрії

туризму щодо організації та управління туристичним

процесом на різних ієрархічних рівнях, забезпечення умов

функціонування і розвитку туристичного ринку.

Цілі навчання – набуття здатності розв’язувати задачі

дослідницького та/або інноваційного та/або управлінського

характеру у сфері туризму і рекреації.

Теоретичний зміст предметної області: основні поняття,

категорії, концепції, принципи, які визначають специфіку

функціонування суб’єктів індустрії туризму та рекреації на

різних ієрархічних рівнях територіального управління і

туристичного бізнесу.

Методи, методики та технології: просторово-часового,

соціокультурологічного, екологічного, економіко-

математичного, нефінансового аналізу, синтезу,

прогнозування, управління проєктами, цифрові технології.

Інструменти та обладнання: спеціалізоване програмне

забезпечення, інтегровані бази даних, картографічні джерела;

спеціалізовані кабінети або лабораторії.

Особливості програми
Програма орієнтована на підготовку спеціалістів з туризму і

рекреації, зокрема у сфері сільського (зеленого) туризму,

ініціативних та спроможних до швидкої адаптації у бізнес-

середовищі. Формує фахівців із креативним типом мислення, із

здатністю вирішувати конкретні проблеми і завдання

професійної діяльності з урахуванням поступової інтеграції

України до світової туристичної спільноти.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Магістр з туризму і рекреації здатен виконувати професійну

роботу в установах, закладах, підприємствах різних форм

власності та їх об’єднаннях, в органах публічного управління

туризмом різних рівнів, громадських туристичних

організаціях, відповідно до Національного класифікатора

України «Класифікація професій» ДК003:2010 за наступними

назвами і кодами професійних груп:

2481.2 Туризмознавець

2481.2 Екскурсознавець

2213.2 Фахівець з рекреації

2483.2 Фахівець із санаторно-курортної справи

Подальше навчання Можливість навчання за програми: 8 рівня НРК, третього

циклу FQ-EHEA та 8 рівня EQF-LLL.

Мають право продовжити навчання на третьому освітньо-

науковому рівні вищої освіти; на академічну мобільність;

набувати додаткові кваліфікації в системі освіти дорослих.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання

Студентоцентрований, проблемно-орієнтований освітній

процес, ініціативне самонавчання. Лекції, практичні заняття

із розв’язанням ситуаційних завдань і використанням кейс-

методів, ділових ігор, тренінгів, що розвивають практичні

навички, уміння та формують креативне мислення. Навчання

через практичну підготовку, науково-дослідну роботу,

професійне стажування, консультації із викладачами і

написання кваліфікаційних робіт. Навчально-методичне

забезпечення і консультування самостійної роботи

проводиться на основі університетського інформаційно-

освітнього середовища Мооdlе.

Оцінювання

Оцінка якості освоєння освітньо-професійної програми

містить: поточний контроль знань, проміжну і підсумкову

атестацію, тестування знань в інформаційно-освітньому

середовищі Мооdlе, захист звіту з практики.

Підсумкова атестація здійснюється у формі публічного

захисту кваліфікаційної роботи на здобуття другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні задачі дослідницького та/або

інноваційного характеру у сфері туризму і рекреації.

Загальні компетентності

(ЗК)

ЗК1. Здатність до організації, планування, прогнозування

результатів діяльності.

ЗК2. Здатність вести професійну діяльність у міжнародному та

вітчизняному середовищі.

ЗК3. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК4. Здатність розробляти проєкти та управляти ними.

ЗК5. Здатність оцінювати та забезпечувати якість

виконуваних робіт.

ЗК6. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК7. Здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми.

ЗК8. Здатність до використання основних принципів та

механізмів управління суб’єктами та об’єктами туристичного

ринку у процесі їх діяльності, розробці та наданні послуг

гостинності в сільському (зеленому) туризмі.

Спеціальні

(фахові, предметні)

компетентності (СК)

СК1. Здатність застосовувати у професійній діяльності

категорійно-термінологічний апарат, концепції, методи та

інструментарій системи наук, що формують науковий базис

туризму та рекреації.

СК2. Здатність планувати і виконувати наукові та/або

прикладні дослідження у сфері туризму та рекреації.

СК3. Здатність до управління туристичним процесом у

публічному секторі, в туристичній дестинації, туристичному

підприємстві на різних ієрархічних рівнях.

СК4. Здатність організовувати діяльність та співпрацю

суб’єктів регіонального, національного та міжнародного

туристичних ринків на засадах сталого розвитку з


[…]


content/uploads/2018/10/04_2016_ESG_2015.pdf].

2. EQF 2017 (Європейська рамка кваліфікацій) [Режим доступу:

https://ec.europa.eu/ploteus/sites/eac-eqf/files/en.pdf].

3. QF EHEA 2018 (Рамка кваліфікацій ЄПВО) [Режим доступу:

http://www.ehea.info/Upload/document/ministerial_declarations/EHEAParis2018_

Comm unique_AppendixIII_952778.pdf].

4. ISCED (Міжнародна стандартна класифікація освіти, МСКО) 2011.

[Режим доступу: http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-

standard-classification-of-education-isced-2011-en.pdf].

5. ISCED-F (Міжнародна стандартна класифікація освіти – Галузі,

МСКО-Г) 2013 [Режим доступу:

http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-

classification-of-education-fields-of-education-and-training-2013-detailed-field-

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п
http://www.ukrstat.gov.ua/
http://www.dk003.com/
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vyshcha/naukovo-metodychna_rada/%202020-metod-rekomendacziyi.docx
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vyshcha/naukovo-metodychna_rada/%202020-metod-rekomendacziyi.docx
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/12/21/%20242-turizm-bakalavr.pdf.
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/12/21/%20242-turizm-bakalavr.pdf.
https://ihed.org.ua/wp-content/uploads/2018/10/04_2016_ESG_2015.pdf
https://ihed.org.ua/wp-content/uploads/2018/10/04_2016_ESG_2015.pdf
https://ec.europa.eu/ploteus/sites/eac-eqf/files/en.pdf
http://www.ehea.info/Upload/document/ministerial_declarations/EHEAParis2018_Comm%20unique_AppendixIII_952778.pdf%5d.
http://www.ehea.info/Upload/document/ministerial_declarations/EHEAParis2018_Comm%20unique_AppendixIII_952778.pdf%5d.
http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-classification-of-education-isced-2011-en.pdf%5d.
http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-classification-of-education-isced-2011-en.pdf%5d.
http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-classification-of-education-fields-of-education-and-training-2013-detailed-field-descriptions-2015-en.pdf%5d.
http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-classification-of-education-fields-of-education-and-training-2013-detailed-field-descriptions-2015-en.pdf%5d.
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descriptions-2015-en.pdf].

6. Рашкевич Ю.М. Болонський процес та нова парадигма вищої освіти –

http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-

materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-

instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-

paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80.

7. Розвиток системи забезпечення якості вищої освіти в Україні:

інформаційно-аналітичний огляд – http://erasmusplus.org.ua/korysna-

informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-

ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-

protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-

osvity-ukrainy&start=80.

8. Розроблення освітніх програм: методичні рекомендації / Авт.:

В.М. Захарченко, В.І. Луговий, Ю.М. Рашкевич, Ж.В. Таланова / За ред.

В.Г. Кременя. – К.: ДП «НВЦ «Пріоритети», 2014. – 120 с. –

http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-

materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-

instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=84:rozroblennia-osvitnikh-

prohram-metodychni-rekomendatsii&start=80.

http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-classification-of-education-fields-of-education-and-training-2013-detailed-field-descriptions-2015-en.pdf%5d.
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80.
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80.
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80.
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