РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Туризм» зі спеціальності

242 «Туризм і рекреація» другого (магістерського) рівня вищої освіти, що

реалізується в Уманському національному університеті садівництва

Освітньо-професійна програма «Туризм» зі спеціальності 242 «Туризм і

рекреація» другого (магістерського) рівня вищої освіти, що реалізується в Уманському

національному університеті садівництва, є унормованою системою документів, яка

розроблена і затверджена Університетом на підставі Стандарту вищої освіти за

спеціальністю спеціальності 242 «Туризм і рекреація» галузі знань 24 «Сфера

обслуговування» для другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Зміст даної ОПП відповідає предметній області заявленої для неї спеціальності.

Мета ОПП «Туризм» полягає у підготовці висококваліфікованих спеціалістів з туризму

і рекреації, з набуттям загальних і фахових компетентностей та вмінням розв’язувати

задачі дослідницького, інноваційного, управлінського характеру для успішного

здійснення економічної, організаційноуправлінської діяльності у сфері рекреації й

туризму, зокрема сільського (зеленого) туризму.

Цілями освітнього процесу, відповідно до Стандарту вищої освіти для цієї

спеціальності, є набуття здобувачами вищої освіти здатності розв’язувати задачі

дослідницького та/або інноваційного та/або управлінського характеру у сфері туризму

і рекреації. Теоретичний зміст освітніх компонент, включених в ОПП, чітко відображає

вищезазначені цілі.

ОПП «Туризм» розроблена проектною групою, яка сформована з науково-

педагогічних працівників кафедри туризму та готельно-ресторанної справи,

стейкхолдерів та здобувачів вищої освіти, на основі консультацій із науковцями,

потенційними роботодавцями, які підтвердили потребу підготовки фахівців цієї

спеціальності.

ОПП складена у логічній послідовності. У ній чітко визначені результати

навчання та компетентності, зміст, умови та технологічні аспекти реалізації освітнього

процесу під час підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 242 «Туризм і

рекреація» другого (магістерського) рівня.

Зважаючи на програмні результати навчання, освітні компоненти розподілені на

загальні та фахові. Фахові компетентності, передбачені програмою та результати

навчання забезпечують високий рівень професійної підготовки здобувачів вищої

освіти, сприяють широкому діапазону їх професійної діяльності та високій

конкурентоспроможності на ринку праці. Ефективність освітнього процесу, згідно

ОПП «Туризм», забезпечується його логічною побудовою, чітко продуманою та

збалансованою структурою програми, раціональним поєднанням теоретичного

навчання і практичної підготовки.

Рецензована ОПП «Туризм» зі спеціальності 242 «Туризм і рекреація» відображає

сучасні вимоги до підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти

та відповідає запитам практичного використання та вимогам Стандарту.